
Муниципальное  бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №11» 

 
ПРИКАЗ 

06.02.2023                                                                  № 34/1 

 
О внедрении ФОП ДО 
и создании рабочей группы 
 

 

         На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Минпросвещения России 

от 25.11.2022 № 1028  «Об утверждении федеральной образовательной программы 

дошкольного образования», приказа Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1022 «Об 

утверждении федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную образовательную 

программу дошкольного образования и федеральную адаптированную образовательную 

программу дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (далее — рабочая группа) в   составе: 

Руководитель рабочей группы старший воспитатель    Воронина Н.С. 

Члены рабочей группы  воспитатель   Соколова О.Ю.. 
воспитатель  Агафонова Н.А. 

2.    Утвердить план-график внедрения федеральной образовательной программы 

дошкольного образования (далее – ФОП ДО) и федеральной адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (далее – ФОП ДО ОВЗ) в МБДОУ  « Детский сад № 

11»  согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Рабочей группе: 

 выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному пунктом 2 

настоящего приказа;; 

 проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения мероприятий 

плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа. 

4. Старшему воспитателю Ворониной Н.С.. контролировать выполнения мероприятий по 

внедрению ФОП ДО и ФОП ДО ОВЗ в МБДОУ « Детский сад № 11»  в сроки, 

установленные планом-графиком, утвержденном пунктом 2 настоящего приказа. По 

итогам исполнения отчитаться на заседании педагогического совета. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий     Г.А. Доронова 

С приказом ознакомлены: 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/ZAP1P4G39J/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/503026/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/503026/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/503848/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/67736/dfass0d8qh/

		2023-10-31T15:57:13+0300
	Галина Алексеевна Доронова




